
Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 349ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600349

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 144/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas -
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Contratada: Pedra Construtora Ltda
- CNPJ n°. 23.033.387/0001-88 - Procedimento Licitatório:
Concorrência n.º 008/2018 - Objeto: contratação de empresa para a
construção de unidade de educação infantil - Proinfância no
Loteamento Jardim Petrolar, Alagoinhas/BA, conforme Plano de
Ações Articuladas - PAR do Ministério da Educação conforme Termo
de Compromisso PAC2 03984/2013- Valor: R$1.910.689,15 (um
milhão novecentos e dez mil seiscentos e oitenta e nove reais e
quinze centavos) - Data de Assinatura: 03/07/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP N° 23/2018

Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de cestas básicas de alimentos, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social. Abertura:
18/07/2018, 08h:30. Edital: http://doem.org.br/ba/alcobaca/editais, das
07h:00min às 12h:00min;

Alcobaça-BA, 5 de julho de 2018.
MARIA APARECIDA CALIXTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Contrato 089/2018 e 090/2018, edição do
DOU de nº 123, seção 3, de 28 de junho de 2018. Onde se Lê: "
Vigência: 90 (Noventa) dias." Leia-se: "Vigência: 120 (Cento e Vinte)
dias" Andarai, 29 de Junho de 2018. João Lucio Passos Carneiro -
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 225/2018

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obras
de recuperação de estradas vicinais no município de Andorinha em
assentamento de reforma agrária, que beneficiará as comunidades de
Nova Jabuticaba, Pau Picado, Barra, Serrote Branco, Sítio do
Domingo, Morros e Lajedo, conforme Plano de Trabalho das
Propostas e Planilhas. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANDORINHA. Contratada: WTM CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA., inscrita no CNPJ: 13.582.689/0001-51.
Vigência: 29/06/2018 a 26/12/2018. Valor Global de R$ 2.817.137,38
(dois milhões, oitocentos e dezessete mil, cento e trinta e sete reais e
trinta e oito centavos). Renato Brandão de Oliveira - Prefeito de
Andorinha. Andorinha-BA, 29 de junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

O MUNICIPIO DE ANGICAL - BAHIA torna pública, que
realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018, no dia 18/07/2018, às
09h:00min, horário local, objetivando a contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços gráficos e Serigrafia, visando
atender as necessidades das diversas Secretarias deste município de
Angical, estado da Bahia, conforme exigências do ANEXO I do Edital
Pregão Presencial nº 014/2018. As demais informações do Edital
disponível na CPL, na sede do Poder Executivo, das 08:00hs às 12:00hs,
na Rua Abdon Passos, nº 01 - Centro - Angical - Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

O MUNICIPIO DE ANGICAL - BAHIA torna pública, que
realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018, no dia 18/07/2018, às
11h:15min, horário local, objetivando a contratação de empresa
especializada no fornecimento de veículos 1.0 a 1.4, para atender as
necessidades deste município de Angical, estado da Bahia, conforme
exigências do ANEXO I do Edital Pregão Presencial nº 015/2018. As
demais informações do Edital disponível na CPL, na sede do Poder
Executivo, das 08:00hs às 12:00hs, na Rua Abdon Passos, nº 01 - Centro
- Angical - Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

O MUNICIPIO DE ANGICAL - BAHIA torna pública, que
realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018, no dia 18/07/2018, às
14h:00min, horário local, objetivando a contratação de empresa
especializada no fornecimento de Equipamentos Odontológicos, visando
atender as necessidades do Fundo de Saúde deste município de Angical,
estado da Bahia, conforme exigências do ANEXO I do Edital Pregão
Presencial nº 016/2018. As demais informações do Edital disponível na
CPL, na sede do Poder Executivo, das 08:00hs às 12:00hs, na Rua Abdon
Passos, nº 01 - Centro - Angical - Bahia.

Angical-Bahia, 4 de julho de 2018.
LÚCIO BALEEIRO DE SOUZA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO
G O N Ç A LV E S

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

O Município realizará em sua sede em 19/07/2018, às
09h00min, o PP nº 16/2018, com o objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios para atender às necessidades das Secretarias e programas
do Município de Antônio Gonçalves.Menor preço. Publicações dos
atos subseqüentes:www.antoniogoncalves.ba.io.org.br.
Outrasinformações: licitacaopmag@hotmail.comTel:(74) 3547- 2722.
Jussimeire Miranda F.Ferreira - Pregoeira - Decreto 03/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

O Município realizará em sua sede, em 20/07/2018, às
09h00min, o PP nº 17/2018, com o objeto: contratação de empresa
para o fornecimento de refeições e lanches, visando atender às
Secretarias Municipais de Antonio Gonçalves - Bahia. Menor preço.
Publicações dos atos
subseqüentes:www.antoniogoncalves.ba.io.org.br. Outras informações:
licitacaopmag@hotmail.com Tel:(74) 3547- 2722.

JUSSIMEIRE MIRANDA F.FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

P.A. Nº 542/2018
OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO A QUILO E
MARMITEX PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, conforme
especificações constantes no Edital de convocação e seus Anexos -
DATA DE ABERTURA: 18 de Julho de 2018 - HORÁRIO:
10hs00min. Maiores informações, sede da Prefeitura com a CPL,
Praça Municipal, n° 10 - Centro.

Baianópolis-BA, 4 de julho de 2018.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

PA Nº 086/2018.
Torna público, 08h de 25/07/18, objeto: Contratação de

empresa na comercialização para o fornecimento de veículos
utilitários, tipo caminhonete PICK UP, visando manter com qualidade
os serviços públicos municipais sob-responsabilidade da Secretaria de
Saúde, Tipo menor por item. Edital através de solicitação no e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. tel (74)3662-2101.

Barra-BA, 5 de julho de 2018.
JERRY A. R. DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que
realizará licitação do tipo presencial, visando registro de preços
para contratação futura de pessoas jurídicas

PREGÃO PRESENCIAL-SRP 29/2018
Repetição

Objetivando o fornecimento de eletrodomésticos para
sorteio junto ao programa de incentivo ao recolhimento dos
tributos municipais, em parceria com a secretaria de finanças do
município de barra do choça. Disputa: 16/07/2018 às 08:30h no
prédio da prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL-SRP 31/2018
Repetição

Objetivando o fornecimento de óleos, lubrificantes e
filtros de combustível, para atendimento às demandas da frota de
veículos pertencentes ao município de barra do choça. Disputa:
16/07/2018 às 14:00h no prédio da prefeitura.

Informações: (77) 3436-3000 ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O Município de Barra do Rocha-BA realizará a TP nº
007/2018, em 20/07/18 às 09:00h, objeto: Contratação de Empresa de
Engenharia para executar serviços de Requalificação da Praça de
Eventos e da Praça João Pessoa, Pavimentação da Rua de Cima e
Reforma da Arquibancada do Estádio Municipal. Edital na Sede -
Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba.
Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h,
Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 5 de julho de 2018.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da CPL

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Barro Preto /BA, torna público,
para conhecimento dos interessados na forma da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº
003/2018, Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA COM
VESTIÁRIO, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE BARRO
PRETO E O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE, que fará realizar no dia 23 de Julho de 2018,
às 09:00 horas, O Edital completo, bem como quaisquer outras
informações poderá ser fornecido junto ao Setor de Licitações, na
sede da Prefeitura Municipal situada na Praça Antônio Osório Batista,
nº, 06, Centro, em dias úteis das 8:00 ás 12:00.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeitura Municipal de Barro Preto /BA, torna público,
para conhecimento dos interessados na forma da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº.
004/2018, Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS,
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE BARRO PRETO E O
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
- FNDE, que fará realizar no dia 23 de Julho de 2018, às 13:00 horas,
O Edital completo, bem como quaisquer outras informações poderá
ser fornecido junto ao Setor de Licitações, na sede da Prefeitura
Municipal situada na Praça Antônio Osório Batista, nº, 06, Centro,
em dias úteis das 8:00 ás 12:00.

Barro Preto-BA, 5 de julho de 2018.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

O município de Biritinga-BA, torna público que fará
realizar licitações nas modalidades:

Compra de oxigênio medicinal no dia 18/07/2018, às
09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Compra de instrumentos musicais, no dia 18/07/2018, às
15:00h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Prestação de serviço de manutenção de veículos, no dia
19/07/2018, às 09:00h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Prestação de serviço de confecção de material gráfico, no
dia 19/07/2018, às 14:30h;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Aquisição de material odontológico, no dia 20/07/2018, às
14:00h

Editais disponíveis através do e-mail:
licitacaobiritinga2017@gmail.com.

VERA LÚCIA G. CORDEIRO
Presidente

COPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-06T03:30:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




